
 
 

UCHWAŁA NR III/15/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SUŁKOWICACH 

z dnia 28 maja 2024 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/117/08 Rady Miejskiej w Sułkowicach 
z dnia 31 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Sułkowice. 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz § 52 ust. 6 Statutu Gminy Sułkowice uchwalonego Uchwałą Nr XLIII/250/2017 Rady 
Miejskiej w Sułkowicach z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego 
Statutu Gminy Sułkowice (Dz. U. Woj. Małopolskiego z 2017 r. poz. 8513 z późn. zm.)- 

Rada Miejska w Sułkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Osiedla Sułkowice stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XVI/117/08 Rady Miejskiej 
w Sułkowicach z dnia 31 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Sułkowice wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1. ust. 3. dodaje się punkty: 

„10) Zebraniu z Mieszkańcami – rozumie się przez to Mieszkańców Osiedla Sułkowice; 

11) Urzędzie – rozumie się przez to Urząd Miejski w Sułkowicach”.; 

2) § 6. 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Organami Osiedla są: 

1) Rada w liczbie 15 członków; 

2) Zarząd w liczbie 4 członków. 

3) W skład Zarządu wchodzi Przewodniczący Rady, jako Przewodniczący Zarządu. 

4) Pozostałych 3 członków Zarządu wybiera ogólne zebranie mieszkańców ”.; 

3) § 15.otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Rada: 

1) wybiera Zastępcę Przewodniczącego Zarządu spośród członków Zarządu; 

2) podejmuje uchwały w sprawach określonych w § 8; 

3) opiniuje sprawy określone w § 9; 

4) występuje do Rady Miejskiej z wnioskami o rozpatrzenie spraw, których załatwienie wykracza poza 
kompetencje Rady; 

5) dokonuje rocznej oceny działalności Zarządu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 3807



6) upoważnia Zarząd do przedstawiania wniosków i opinii w sprawach określonych w § 8 i § 9.”.; 

4) § 19. otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. 1. Zebranie Mieszkańców zwoływane jest przez Przewodniczącego lub Burmistrza – z własnej 
inicjatywy lub na pisemny wniosek co najmniej 1/10 mieszkańców uprawnionych do głosowania. 

2. Zebranie Mieszkańców na wniosek osób i organów, o których mowa w ust.1, powinno być zwołane 
najpóźniej w terminie 7 dni od daty zgłoszenia wniosku. 

3. Zebranie Mieszkańców może być zwołane i poprowadzone przez Burmistrza. 

4. Zebranie Mieszkańców jest ważne, gdy zostali o nim zawiadomieni mieszkańcy Osiedla przez 
wywieszenie komunikatów przynajmniej na 7 dni przed terminem zebrania. 

5. Z Zebrania Mieszkańców sporządza się protokół, który powinien zawierać: 

1) datę i miejsce zebrania, 

2) liczbę mieszkańców biorących udział w zebraniu, 

3) porządek zebrania, 

4) skrótowy opis przebiegu obrad oraz zgłoszone wnioski, 

5) podpis prowadzącego zebranie i protokolanta. 

6. Do protokołu dołącza się listę obecności oraz wszystkie załączniki, jeśli były one przedmiotem 
obrad Zebrania Mieszkańców. 

7. Zebranie Mieszkańców może być w miarę możliwości dokumentowane w formie zapisu 
elektronicznego (audio) tak, aby w razie zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący mógł dokonać 
stosownych wyjaśnień. 

8. Oryginał protokołu Zebrania, Przewodniczący przekazuje do Burmistrza w ciągu 14 dni, zaś kopia 
pozostaje w aktach Osiedla. 

9. W celu udzielenia Przewodniczącemu pomocy w przygotowaniu materiałów i w organizacji zebrań, 
Burmistrz może wyznaczyć pracowników Urzędu do kontaktów z Przewodniczącym Rady”.; 

5) § 20. otrzymuje brzmienie: 

„§ 20. 1. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Przewodniczący Rady. 

2. Posiedzenie Zarządu zwołuje Przewodniczący wg potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. 

3. O posiedzeniach Zarządu zawiadamia się Burmistrza. 

4. Uchwały Zarządu zapadają zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej 3 członków. 
W przypadku równej ilości głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

5. Kopie Protokołów posiedzeń Zarządu doręcza się Burmistrzowi w terminie 14 dni.”.. 

§ 2. W Ordynacji Wyborczej do Rady Osiedla Sułkowice stanowiącej załącznik do Statutu Osiedla 
Sułkowice stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XVI/117/08 Rady Miejskiej w Sułkowicach z dnia 
31 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Sułkowice, wprowadza się następujące zmiany: 

1) §12. otrzymuje brzmienie: "§ 12. 1. Kandydatów na Przewodniczącego Rady Osiedla i członków Rady 
zgłasza się do Komisji celem rejestracji, nie później niż 10 dni przed dniem Wyborów. 

2. Zgłaszając kandydata na Przewodniczącego Rady, należy podać jego nazwisko i imię, wiek, zawód, 
miejsce zamieszkania. 

3. Do każdej zgłoszonej kandydatury należy dołączyć zgodę na kandydowanie. 

4. Zgłoszenie kandydata na Przewodniczącego Rady powinno być podpisane przynajmniej przez 
10 wyborców, zamieszkałych w Osiedlu. 

5. Wyborca, podpisujący zgłoszenie kandydata na Przewodniczącego Rady, podaje czytelnie: swoje 
nazwisko i imię oraz adres zamieszkania.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3807



2) §13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. 1. Kandydatów do Rady Osiedla zgłasza się do Komisji, celem ich rejestracji, nie później niż 
10 dni przed dniem wyborów. 

2. Zgłaszając kandydata na członka Rady, należy podać jego nazwisko  i imię, wiek, zawód, miejsce 
zamieszkania. 

3. Do każdej zgłoszonej kandydatury należy dołączyć zgodę na kandydowanie. 

4. Zgłoszenie kandydata na członka Rady powinno być podpisane przynajmniej przez 10 wyborców 
zamieszkałych w Osiedlu. 

5. Wyborca, podpisujący zgłoszenie kandydata na członka Rady, podaje czytelnie: swoje nazwisko 
i imię, adres zamieszkania.”.; 

3) §14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Jeżeli Komisja stwierdzi w zgłoszeniu kandydata na członka Rady lub Przewodniczącego 
uchybienia, których nie da się usunąć, stwierdza nieważność zgłoszenia, powiadamiając jednocześnie 
zgłaszającego.”.; 

4) §15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. 1. Po zarejestrowaniu kandydatów na Przewodniczącego Rady, Komisja ustala w porządku 
alfabetycznym rejestr kandydatów i zarządza wydruk obwieszczeń. 

2. Po zarejestrowaniu kandydatów na członków Rady, Komisja ustala w porządku alfabetycznym 
rejestr kandydatów i zarządza wydruk obwieszczeń. 

3. Obwieszczenia powinny być rozplakatowane na terenie Osiedla i w siedzibie Komisji, na 7 dni 
przed dniem wyborów, w przypadku przedłużenia terminu zgłaszania i rejestrowania kandydatów – 4 dni 
przed dniem wyborów. 

4. Kandydaci na Przewodniczącego Rady mogą również kandydować do Rady na zasadach 
określonych w niniejszej Ordynacji. W skład 15 osobowej Rady wchodzi wybrany w wyborach 
Przewodniczący Rady i 14 członków wybranych spośród kandydatów, którzy otrzymali największą liczbę 
ważnie oddanych głosów. 

5. Jeżeli w wyborach do Rady zarejestrowana liczba kandydatów jest równa lub mniejsza od 
maksymalnej liczby członków Rady określonej w Statucie, głosowania nie przeprowadza się, 
a za wybranych członków Rady uważa się zarejestrowanych kandydatów. 

6. Jeżeli w wyborach uzupełniających do Rady zarejestrowana liczba kandydatów jest równa lub 
mniejsza od maksymalnej liczby członków Rady określonej w Statucie, głosowania nie przeprowadza się, 
a za wybranych członków Rady uważa się zarejestrowanych kandydatów.”.; 

5) §16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. Kandydaci na Przewodniczącego Rady i członków Rady mogą wyznaczyć po jednym 
obserwatorze przebiegu głosowania. Obserwatorzy przebiegu głosowania mogą być obecni w lokalu 
wyborczym w godzinach otwarcia lokalu wyborczego. Przed wejściem do lokalu obserwatorzy muszą 
wylegitymować się Przewodniczącemu lub Zastępcy Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej 
upoważnieniem wydanym przez kandydata zawierającym imię i nazwisko, adres i pesel obserwatora. 
Upoważnienie musi być własnoręcznie podpisane przez kandydata na Przewodniczącego Rady lub 
kandydata do Rady. Upoważnienie Gminna Komisja Wyborcza zatrzymuje. Obserwator zajmuje w lokalu 
wyborczym miejsce wskazane przez Komisję. Obserwatorzy nie mogą wykonywać żadnych czynności 
członków Gminnej Komisji Wyborczej, pomagać wyborcom w głosowaniu, ani udzielać im wyjaśnień. 
Nie są uprawnieni także do przeglądania, liczenia i sprawdzania kart do głosowania przed rozpoczęciem 
głosowania, w trakcie głosowania i po jego zakończeniu. Niedopuszczalne jest także utrudnianie pracy 
Komisji, zakłócanie powagi głosowania i naruszanie jego tajności.”.. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XC/576/2024 Rady Miejskiej w Sułkowicach z dnia 26 marca 2024 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/227/2017 Rady Miejskiej w Sułkowicach z dnia 28 sierpnia 2017 r. 
w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Osiedla Sułkowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3807



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Teresa Francuziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3807


	UCHWAŁA NR III/15/2024 RADY MIEJSKIEJ W SUŁKOWICACH z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 10 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 11 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1


	pkt 3 w § 1
	zm. § 15 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 15
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 15
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 15
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. § 15
	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. § 15
	pkt 6 w § 1 pkt 3 zm. § 15


	pkt 4 w § 1
	zm. § 19 w § 1 pkt 4
	ust. 2 w § 1 pkt 4 zm. § 19
	ust. 3 w § 1 pkt 4 zm. § 19
	ust. 4 w § 1 pkt 4 zm. § 19
	ust. 5 w § 1 pkt 4 zm. § 19
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. § 19 ust. 5
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. § 19 ust. 5
	pkt 3 w § 1 pkt 4 zm. § 19 ust. 5
	pkt 4 w § 1 pkt 4 zm. § 19 ust. 5
	pkt 5 w § 1 pkt 4 zm. § 19 ust. 5

	ust. 6 w § 1 pkt 4 zm. § 19
	ust. 7 w § 1 pkt 4 zm. § 19
	ust. 8 w § 1 pkt 4 zm. § 19
	ust. 9 w § 1 pkt 4 zm. § 19


	pkt 5 w § 1
	zm. § 20 w § 1 pkt 5
	ust. 2 w § 1 pkt 5 zm. § 20
	ust. 3 w § 1 pkt 5 zm. § 20
	ust. 4 w § 1 pkt 5 zm. § 20
	ust. 5 w § 1 pkt 5 zm. § 20



	§ 2
	pkt 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	zm. § 13 w § 2 ust. 5 pkt 2
	ust. 2 w § 2 ust. 5 pkt 2 zm. § 13
	ust. 3 w § 2 ust. 5 pkt 2 zm. § 13
	ust. 4 w § 2 ust. 5 pkt 2 zm. § 13
	ust. 5 w § 2 ust. 5 pkt 2 zm. § 13


	pkt 3 w § 2 ust. 5
	zm. § 14 w § 2 ust. 5 pkt 3

	pkt 4 w § 2 ust. 5
	zm. § 15 w § 2 ust. 5 pkt 4
	ust. 2 w § 2 ust. 5 pkt 4 zm. § 15
	ust. 3 w § 2 ust. 5 pkt 4 zm. § 15
	ust. 4 w § 2 ust. 5 pkt 4 zm. § 15
	ust. 5 w § 2 ust. 5 pkt 4 zm. § 15
	ust. 6 w § 2 ust. 5 pkt 4 zm. § 15


	pkt 5 w § 2 ust. 5
	zm. § 16 w § 2 ust. 5 pkt 5



	§ 3
	§ 4


		2024-06-03T14:54:26+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




